Edital n.º 006/2017 – PPGEn CCOMPLEMENTA O EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA 2ª SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO ESPECIAL EM

DISCIPLINA(S) ELETIVA(S) PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2017, NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO – MESTRADO.

Edital n.º 006/2017 - PPGEn

SÚMULA: COMPLEMENTA O EDITAL 005/2016 –

PPGEn DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA 2ª

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO ESPECIAL EM

DISCIPLINA(S) ELETIVA(S) PARA O PRIMEIRO

SEMESTRE DE 2017, NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO – MESTRADO,

QUANTO A TAXA DE INSCRIÇÃO.

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação, Stricto Sensu, em Ensino – Nível

Mestrado, designada pela portaria nº 2456/2016-GRE, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando o disposto na resolução nº 068/2013-CEPE de 23 de maio de 2013.

    TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. Para participar do processo de seleção para a disciplina Pesquisa em Alfabetização e

Escolarização, como disposto no Edital 005/2017 – PPGEn, o candidato deverá apresentar além

dos documentos relacionados no Parágrafo Único do Art.3º, do citado Edital :

a) Comprovante original de taxa de inscrição no valor de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a ser

depositado na Agência 0589 da Caixa Econômica Federal, Operação 006, Conta Corrente 106-9;

Art. 2º. Ficam isentos da taxa, acima mencionada, os candidatos aprovados como alunos

regulares no processo seletivo 2017. Os aprovados como suplentes devem atender ao disposto

no Art.1º  deste edital.

Publique-se

Foz do Iguaçu, 08 de março de 2017.

                                                                                               Cynthia Borges de Moura

Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação, Stricto Sensu, em Ensino
– Nível Mestrado, designada pela

portaria nº 2456/2016-GRE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO – NÍVEL MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA